
Перед открытием за-
седания военный комис-
сар Ломоносовского райо-
на Александр Михайлович 
Рудницкий по поручению 
командующего Ленинград-
ским военным округом ге-
нерал-лейтенанта Мин-
некаева Р.С. вручил главе 
районной администрации 
Алексею Олеговичу Кон-
драшову Почётную грамо-
ту за оказанное содействие 
при проведении весеннего 
призыва 2024 года.

Районных депутатов по-
здравили с избранием 
их коллеги из Законода-
тельного собрания Ленин-
градской области – Дми-
трий Вячеславович Рытов 
и Станислав Германович 
Еремеев. В качестве пред-
ставителя губернатора на 
заседание прибыл заме-
ститель председателя пра-
вительства Ленинградской 
области по строительству 
и жилищно-коммунально-
му хозяйству Евгений Пе-
трович Барановский, ко-

торый отметил лидерство 
Ломоносовского района в 
развитии Ленинградской 
области.

На заседании присут-
ствовали также Почётные 
граждане Ломоносовского 
муниципального района 
Валерий Сергеевич Гусев и 
Иван Николаевич Пыжов – 
депутат Совета депутатов 
Ломоносовского муници-
пального района пятого со-
зыва. Почётные граждане, 
а также председатель Кон-
трольно-счётной палаты 
Ломоносовского муници-
пального района Яна Вячес-
лавовна Смирнова, поздра-
вили депутатов районного 
Совета пятого созыва с на-
чалом работы. 

Иван Николаевич Пыжов, 
в соответствии с регламен-
том Совета, открыл первое 
заседание пятого созыва 
как старейший из присут-
ствующих депутатов. 

Звучит Гимн Российской 
Федерации. Заседание от-
крыто. 

Избрание главы райо-
на, который, по Уставу, яв-
ляется одновременно и 
председателем Совета де-
путатов, – первый вопрос, 
по которому было приня-
то решение. Единоглас-
но депутаты проголосова-
ли за Виктора Михайловича 
Иванова. Также единоглас-
но было принято решение 
об избрании заместителя 
председателя Совета депу-
татов: избрана Лариса Ива-
новна Волкова. Секретарём 
Совета единогласно избра-
на Зоя Николаевна Шевчук. 

В соответствии с Уставом, 
по истечении срока преды-
дущего созыва Совета депу-
татов прекращён контракт с 
главой администрации Ло-
моносовского муниципаль-
ного района Алексеем Оле-
говичем Кондрашовым. 
Следующим решением Со-
вета стало объявление кон-
курса на замещение долж-
ности главы администрации. 
В соответствии с федераль-
ным законом №131-ФЗ, кон-

курс должен быть проведён 
не менее чем через 20 дней 
после официального опубли-
кования решения о назначе-
нии конкурса, поэтому пер-
вое заседание конкурсной 
комиссии, в которую от рай-
онного Совета войдут де-
путаты Виктор Михайлович 
Иванов, Лариса Ивановна 
Волкова, Станислав Никола-
евич Геер и Алексей Влади-
мирович Дикий, запланиро-
вано на 21 октября. Губерна-
тору Ленинградской области 
направлено обращение с 
предложением рекомендо-
вать представителей пра-
вительства Ленинградской 
области для формирования 
второй половины комиссии в 
количестве четырёх человек. 
Заседание Совета депутатов 
Ломоносовского муници-
пального района, на котором 
необходимо принять реше-
ние по утверждению в долж-
ности главы администрации 
из кандидатов, предложен-
ных комиссией, запланиро-
вано на 23 октября. 

Большеижорское городское 
поселение

Сухова Елена Владимировна (глава)
Томберг Светлана Евгеньевна
_________________________________

Лебяженское городское 
поселение

Ушаков Сергей Валентинович (глава)
Александров Дмитрий Викторович
___________________________________

 Аннинское городское поселение
Геер Станислав Николаевич (глава)
Акацкая Мария Александровна
___________________________________

Виллозское городское 
поселение

Пейголайнен Николай Николаевич 
(глава)

Иванов Виктор Михайлович
___________________________________
 

Горбунковское сельское 
поселение

Максимов Дмитрий Владимирович 
(глава)

Казаков Роман Юрьевич

Гостилицкое сельское 
поселение

Шевчук Зоя Николаевна (глава)
Глинистый Станислав Алексеевич
___________________________________

Кипенское сельское поселение
Кюне Марина Валентиновна (глава)
Гордина Елена Николаевна
___________________________________

Копорское сельское поселение
Дикий Алексей Владимирович 

(глава)
Баранова Наталья Васильевна
___________________________________
 

Лаголовское сельское 
поселение

Рогачева Светлана Владимировна 
(глава)

Васильева Татьяна Геннадьевна
___________________________________
 

Лопухинское сельское 
поселение

Шефер Виталий Вячеславович 
(глава)

Китова Татьяна Владимировна

Низинское сельское поселение
Клухина Елена Виктровна (глава)
Горькавый Тимофей Николаевич
___________________________________
 

Оржицкое сельское 
поселение

Глазунова Лидия Петровна (глава)
Гадаборшев Мухмад Султанович
___________________________________
 

Пениковское сельское 
поселение

Бородийчук Владимир Николаевич 
(глава)

Пыжов Иван Николаевич
___________________________________

Ропшинское сельское 
поселение

Яковлев Сергей Владимирович 
(глава)

Лукина Лариса Николаевна
___________________________________

Русско-Высоцкое сельское 
поселение

Волкова Лариса Ивановна (глава)
Редько Владислав Алексеевич

Поздравляем 
с победой!

В День учителя на сцене Мариинского театра 
объявлен победитель областного конкурса 
«Детский сад года». Лучшим стал Детский сад №4 
посёлка Новогорелово Ломоносовского района. 

Поздравляю коллектив детского сада и его руково-
дителя – Анну Дмитриевну Линецкую – с заслуженной 
наградой! 

Состав Совета депутатов 
Ломоносовского муниципального района пятого созыва

Первое заседание пятого созыва
Обновлённый Совет депутатов Ломоносовского муниципального района приступил к своей «пятилетке». Основные решения были приняты 27 сентября 
на первом заседании.

Одним из важных вопро-
сов, непосредственно вли-
яющих на развитие Ломо-
носовского района и по-
вышение качества жизни 
населения, стало утверж-
дение Положения о муници-
пальном дорожном фонде.

Решения, принятые на 
первом заседании Совета 

депутатов Ломоносовского 
муниципального района 
пятого созыва, официаль-
но опубликованы на сайте 
lomonosovlo.ru в разделе 
«Совет депутатов», подраз-
дел «Решения». 

© Ломоносовский районный © Ломоносовский районный 
вестниквестник

Районный ВестникРайонный Вестник
Газета совета депутатов и администрации муниципального образованияГазета совета депутатов и администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской областиЛомоносовский муниципальный район Ленинградской области
Издается с 2000 годаИздается с 2000 года

№№ 17 (1117) 11 октября 2024 года телефон 8(911)9005925 lomonosovpress@mail.ru www.lomonosov-vestnik.ru 17 (1117) 11 октября 2024 года телефон 8(911)9005925 lomonosovpress@mail.ru www.lomonosov-vestnik.ru



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
КОПОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 08 октября 2024 года  № 5

Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности 
главы администрации Копорского сельского поселения 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 
назначаемого по контракту

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», област-
ным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы 
в Ленинградской области», а также областным законом от 11.02.2015 № 1-оз «Об особен-
ностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области», Уставом Копорского сельского поселения Ломоносовского му-
ниципального района Ленинградской области, совет депутатов Копорского сельского по-
селения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение должности главы админи-

страции Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области, назначаемого по контракту (приложение).

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Копорского сельского поселе-
ния от 16 октября 2019 г. №6 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы ад-
министрации муниципального образования Копорское сельское поселение» 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сай-
те Копорского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председа-
теля совета депутатов.

Глава Копорского сельского поселения А.В. ДИКИЙ Глава Копорского сельского поселения А.В. ДИКИЙ 

Приложение
к решению совета депутатов

Копорского сельского поселения 
от 08 октября 2024 г. №5

 Порядок проведения конкурса на замещение должности главы администрации 
Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области, назначаемого по контракту

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет тре-

бования к организации и проведению кон-
курса на замещение должности главы ад-
министрации Копорского сельского посе-
ления Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области, назначаемо-
го по контракту.

1.2. Целью проведения конкурса на заме-
щение должности главы администрации Ко-
порского сельского поселения Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской 
области по контракту (далее – Конкурс, гла-
ва администрации) является осуществление 
отбора наиболее подготовленных для заме-
щения должности главы администрации пре-
тендентов, представивших документы для 
участия в Конкурсе (далее – претендент на 
замещение должности главы администра-
ции, совет депутатов) в целях представления 
их кандидатур на рассмотрение совету депу-
татов для принятия решения о возможности 
их назначения на должность главы админи-
страции.

Оценка уровня подготовки претенден-
тов на замещение должности главы ад-
министрации проводится путем опре-
деления комиссией по проведению кон-
курса на замещение должности главы 
администрации Копорского сельского посе-
ления Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области, назначаемого 
по контракту (далее – Конкурсная комиссия) 
уровня профессиональной подготовки, опы-
та работы, а также иных профессиональных 
и личных качеств, выявленных в результате 
проведения Конкурса.

2. Порядок объявления Конкурса
2.1. Конкурс объявляется на основании ре-

шения совета депутатов (далее – решение об 
объявлении конкурса).

2.2. Решение об объявлении конкурса 
должно содержать:

1) наименование должности, на замещение 
которой объявлен Конкурс;

2) дату, время, место и адрес проведения 
Конкурса;

3) адрес, по которому осуществляется при-
ем документов для участия в Конкурсе, пери-
од и часы приема документов для участия в 
Конкурсе;

4) сведения о лице, уполномоченном на 
прием документов от претендентов на заме-
щение должности главы администрации (да-
лее – уполномоченное лицо);

5) проект контракта, заключаемого с главой 
администрации;

6) дату, время и место первого заседания 
Конкурсной комиссии; 

7) предельный срок, в течение которого 
Конкурсная комиссия должна представить в 
совет депутатов кандидатов на должность гла-
вы администрации муниципального образо-
вания;

8) половину членов Конкурсной комиссии;
9) информационное сообщение о проведе-

нии Конкурса.
2.3. Решение об объявлении конкурса на-

правляется главой Копорского сельского по-
селения Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области в адрес гла-
вы администрации Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области в те-
чение трех рабочих дней со дня его принятия.

2.4. Информационное сообщение о прове-
дении Конкурса должно содержать:

1) наименование должности, на замещение 
которой объявлен Конкурс;

2) дату, время, место и адрес проведения 
Конкурса;

3) адрес, по которому осуществляется при-
ем документов для участия в Конкурсе, номер 
телефона для получения информации о Кон-
курсе, период и часы приема документов для 
участия в Конкурсе;

4) требования, предъявляемые к претен-
дентам на замещение должности главы ад-
министрации;

5) перечень документов, которые не-
о б х о д и м о  п р е д с т а в и т ь  п р е т е н д е н т у 
на замещение должности главы администра-
ции для участия в Конкурсе;

6) ссылку на адрес в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет, по которо-
му размещен настоящий Порядок.

2.5. Решение об объявлении конкурса, а 
также информационное сообщение о прове-
дении Конкурса (далее – информационное 
сообщение) подлежат официальному опу-
бликованию в газете «Ломоносовский рай-
онный вестник» и размещению на офици-
альном сайте Копорского сельского поселе-
ния Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет по адре-
су: http://копорское.рф/ не позднее, чем за 20 
(двадцать) календарных дней до даты прове-
дения Конкурса.

3. Порядок формирования и полномочия 
конкурсной комиссии

3.1. Подготовку и проведение Конкурса осу-
ществляет Конкурсная комиссия.

3.2. Конкурсная комиссия формируется 
на срок проведения Конкурса. Общее число 
членов Конкурсной комиссии составляет 6 
(шесть) человек. 

Члены Конкурсной комиссии назначаются в 
следующем составе и порядке:

– половина членов Конкурсной комиссии 
назначается советом депутатов;

– половина членов Конкурсной комис-
сии назначается главой администрации Ло-
моносовского муниципального района 
Ленинградской области.

Конкурсная комиссия считается сформиро-
ванной со дня назначения всех ее членов.

Состав Конкурсной комиссии формирует-
ся таким образом, чтобы была исключена воз-
можность возникновения конфликта интере-
сов, который мог бы повлиять на принимае-
мые Конкурсной комиссией решения.

3.3. Конкурсная комиссия осуществляет 
свою деятельность, руководствуясь Конститу-
цией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», 
областным законом от 11.02.2015 № 1-оз «Об 

особенностях формирования органов мест-
ного самоуправления муниципальных обра-
зований Ленинградской области», област-
ным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О пра-
вовом регулировании муниципальной службы 
в Ленинградской области», иными законода-
тельными актами Российской Федерации и 
Ленинградской области, Уставом Копорского 
сельского поселения Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области, 
а также настоящим Порядком.

3.4. Основными задачами Конкурсной ко-
миссии при проведении Конкурса являются:

1) обеспечение соблюдения равных усло-
вий для каждого из претендентов на замеще-
ние должности главы администрации;

2) рассмотрение и оценка документов, 
представленных претендентами на замеще-
ние должности главы администрации для уча-
стия в Конкурсе;

3) принятие решений о соответствии пре-
тендентов на замещение должности главы ад-
министрации указанной должности;

4) определение результатов Конкурса.
3.5. Конкурсная комиссия состоит из пред-

седателя Конкурсной комиссии, заместителя 
председателя Конкурсной комиссии, секрета-
ря Конкурсной комиссии и других членов Кон-
курсной комиссии.

Председатель Конкурсной комиссии, заме-
ститель председателя Конкурсной комиссии и 
секретарь Конкурсной комиссии избираются 
из состава Конкурсной комиссии на первом 
ее заседании.

Члены Конкурсной комиссии имеют равные 
права на выдвижение своей кандидатуры на 
должность председателя, заместителя пред-
седателя, секретаря конкурсной комиссии.

3.6. Председатель Конкурсной комиссии 
руководит деятельностью Конкурсной комис-
сии, распределяет обязанности между члена-
ми Конкурсной комиссии, контролирует ис-
полнение решений, принятых Конкурсной ко-
миссией, представляет Конкурсную комиссию 
в отношениях с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления, 
предприятиями, учреждениями, организаци-
ями, общественными объединениями, сред-
ствами массовой информации и граждана-
ми, подписывает протоколы заседаний и ре-
шения, принимаемые Конкурсной комиссией.

В случае отсутствия председателя Конкурс-
ной комиссии его обязанности исполняет за-
меститель председателя Конкурсной комис-
сии, а в случае отсутствия также заместите-
ля председателя Конкурсной комиссии иное 
лицо, избираемое из числа членов Конкурс-
ной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии осущест-
вляет прием от уполномоченного лица доку-
ментов и их копий, полученных им от претен-
дентов на замещение должности главы адми-
нистрации, готовит материалы, необходимые 
для проведения заседаний Конкурсной Ко-
миссии, после формирования Конкурсной ко-
миссии извещает ее членов о месте и време-
ни заседаний Конкурсной комиссии, осущест-
вляет подготовку и подписывает протоколы 
заседаний и решений Конкурсной комиссии.

Уполномоченное лицо передает секретарю 
Конкурсной комиссии документы и их копии, 
полученные им от претендентов на замеще-
ние должности главы администрации в тече-
ние 1 рабочего дня со дня окончания приема 
документов от указанных лиц.

3.7. Организационной формой деятельно-
сти Конкурсной комиссии являются заседа-
ния. Заседание Конкурсной комиссии счита-
ется правомочным, если на нем присутствуют 
не менее 2/3 от установленного числа членов 
Конкурсной комиссии.

Члены Конкурсной комиссии участвуют в ее 
заседаниях лично и не вправе:

– передавать свои полномочия другому 
лицу;

– разглашать сведения, ставшие им извест-
ными в ходе работы Конкурсной комиссии.

В случае выбытия члена Конкурсной комис-
сии из ее состава, назначение нового члена 
Конкурсной комиссии производится органом, 
назначившим выбывшего члена Конкурсной 
комиссии.

3.8. Решения Конкурсной комиссии прини-
маются простым большинством от установ-
ленного числа членов Конкурсной комиссии. 
При равенстве голосов решающим голосом 
является голос председателя Конкурсной ко-
миссии (председательствующего на заседа-
нии Конкурсной комиссии).

Результаты голосования Конкурсной комис-
сии заносятся в протокол заседания Конкурс-
ной комиссии и оформляются ее решением.

3.9. Материально-техническое и организа-
ционное обеспечение деятельности Конкурс-
ной комиссии осуществляет администрацией 
Копорского сельского поселения Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Порядок представления 
претендентами на замещение должности 

главы администрации документов 
для участия в Конкурсе

 4.1. Право на участие в конкурсе на заме-
щение должности главы администрации име-
ют граждане Российской Федерации, достиг-
шие возраста 18 лет, владеющие государ-
ственным языком Российской Федерации и 
соответствующий квалификационным требо-
ваниям, установленным Федеральным зако-

ном от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации» и об-
ластным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О 
правовом регулировании муниципальной 
службы в Ленинградской области» для заме-
щения должностей муниципальной службы, 
при отсутствии ограничений связанных с му-
ниципальной службой, указанных в статье 13 
указанного Федерального закона.

  4.2. Претендент на замещение должности 
главы администрации изъявивший желание 
участвовать в Конкурсе, представляет упол-
номоченному лицу:

1) заявление об участии в Конкурсе по фор-
ме согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку;

2) паспорт;
3) согласие на обработку персональных 

данных по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку;

4) анкету, предусмотренную статьей 15.2 
Федерального закона № 25-ФЗ;

5) трудовую книжку и (или) сведения о тру-
довой деятельности, оформленные в установ-
ленном законодательством порядке, за ис-
ключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;

6) документ об образовании;
7) документ, подтверждающий регистрацию 

в системе индивидуального (персонифициро-
ванного) учета, за исключением случаев, ког-
да трудовой договор (контракт) заключается 
впервые;

8) свидетельство о постановке физическо-
го лица на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Феде-
рации;

9) документы воинского учета – для граж-
дан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежа-
щих призыву на военную службу;

10) заключение медицинского учреждения 
об отсутствии заболеваний, препятствую-
щих поступлению на государственную служ-
бу Российской Федерации и муниципаль-
ную службу или ее прохождению, по форме 
учетной 001-ГС/у, утвержденной приказом 
Минздравсоцразвития Российской Федера-
ции от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении 
Порядка прохождения диспансеризации го-
сударственными гражданскими служащими 
Российской Федерации и муниципальными 
служащими, перечня заболеваний, препят-
ствующих поступлению на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации 
и муниципальную службу или ее прохожде-
нию, а также формы заключения медицин-
ского учреждения»;

11) справку о наличии (отсутствии) судимо-
сти и (или) факта уголовного преследования 
либо о прекращении уголовного преследова-
ния по форме, предусмотренной приложени-
ем № 4 к Административному регламенту Ми-
нистерства внутренних дел Российской Фе-
дерации по предоставлению государственной 
услуги по выдаче справок о наличии (отсут-
ствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголов-
ного преследования, утвержденному Прика-
зом Министерством внутренних дел Россий-
ской Федерации от 27.09.2019 № 660;

12) сведения, предусмотренные статьей 
15.1 Федерального закона от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-
ской Федерации».

4.2.1. Претендент на замещение должно-
сти главы администрации при подаче доку-
ментов, указанных в пункте 4.2 настоящего 
Порядка вправе представить иные докумен-
ты, характеризующие его, в том числе доку-
менты о присвоении ученой степени (звания), 
наград и почетных званий.

4.3. Прием документов от претендентов на 
замещение должности главы администра-
ции осуществляется в течение 20 календар-
ных дней со дня официального опубликования 
в газете «Ломоносовский районный вестник» 
решения совета депутатов об объявлении 
Конкурса и информационного сообщения о 
проведении Конкурса.

Документы для участия в Конкурсе, указан-
ные в пункте 4.2, 4.2.1 настоящего Порядка, 
представляются уполномоченному лицу пре-
тендентом на замещение должности главы 
администрации единовременно.

Документы, указанные в подпунктах 2, 5-9 
пункта 4.2 настоящего Порядка, представля-
ются в подлинниках, которые после копиро-
вания возвращаются претенденту, либо в ко-
пиях, заверенных в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 
Копии документов сверяются с подлинными 
документами уполномоченным лицом.

В случае необходимости уполномоченное 
лицо обеспечивает копирование оригиналов 
представленных претендентом на замещение 
должности главы администрации документов 
и заверяет их.

Расписка о приеме документов составля-
ется по форме, установленной приложением 
№ 3 к настоящему Порядку, в двух экземпля-
рах, один из которых выдается претенденту на 
замещение должности главы администрации.

Информация о дате и очередности пред-
ставления претендентами на замещение 
должности главы администрации заявлений 
об участии в Конкурсе заносится уполномо-
ченным лицом в журнал регистрации указан-
ных заявлений.

(Окончание на стр. 3)(Окончание на стр. 3)

2 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 11 октября 2024 года

Официально



Приложение №3
к решению совета депутатов от 08 октября 2024г. №5

 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение 
должности главы администрации Копорского сельского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 

назначаемого по контракту»

 РАСПИСКА
в получении документов

___________________  «___» ________ 20__ г. «___» ч. «___» мин.

Дана ____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

в подтверждение того, что от него (нее) для участия конкурсе на замещение должности гла-
вы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области, назначаемого по контракту получены следующие документы:

№ п/п Наименование документа
Кол-во 
листов

1. Заявление об участии в конкурсе
2. Паспорт
3. Согласие на обработку персональных данных
4. Анкета, предусмотренная статьей 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ
5. Трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 
впервые

6. Документ об образовании
7. Документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 

за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые
8. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на 

территории Российской Федерации
9. Документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на 

военную службу
10. Заключение медицинского учреждения об отсутствии заболеваний, препятствующих поступлению на 

государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, по 
форме учетной 001-ГС/у, утвержденной приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации 
от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными 
гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 
препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и 
муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»

11. Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования по форме, предусмотренной приложением № 4 
к Административному регламенту Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) 
факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденному 
Приказом Министерством внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 № 660

12. Сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации»
Иные документы:

 
Документы согласно перечню приняты
 _________________________________________________________________________________________

 (фамилия, инициалы)
 В приеме документов отказано __________________________________________________________

 (причина отказа)
________________ _______________________
 (фамилия, инициалы)

 Расписка мною получена «___» __________ 20__ года
 ___________________________________________________________ (фамилия, инициалы, подпись)

4.4. Несвоевременное представление до-
кументов, указанных в пунктах 4.2, 4.2.1, 
представление их не в полном объеме или с 
нарушением правил оформления являются 
основанием для отказа претенденту на заме-
щение должности главы администрации в их 
приеме.

4.5. Отметка об отказе в приеме докумен-
тов, представленных уполномоченному лицу 
претендентом на замещение должности гла-
вы администрации в соответствии с пунктами 
4.2, 4.2.1 настоящего Порядка производится 
уполномоченным лицом в расписке о приеме 
документов.

4.6. Сведения, содержащиеся в анкете, 
указанной в подпункте 4 пункта 4.2 настоя-
щего Порядка, могут быть проверены по ре-
шению представителя нанимателя (рабо-
тодателя) или уполномоченного им лица. 
Проверка сведений, содержащихся в анке-
те, осуществляется в порядке, установлен-
ном Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации».

Сведения (за исключением сведений, со-
держащихся в анкете), представленные пре-
тендентами на замещение должности гла-
вы администрации в соответствии с настоя-
щим Порядком, могут подвергаться проверке 
в установленном федеральными законами по-
рядке.

4.7. Претендент на замещение должности 
главы администрации не допускается к уча-
стию в Конкурсе в случаях:

1) представления неполных или недосто-
верных сведений, предусмотренных пунктом 
4.2 настоящего Порядка;

2) несоответствия требованиям, установ-
ленным пунктом 4.1 настоящего Порядка;

3) в связи с ограничениями, связанны-
ми с муниципальной службой, установлен-
ными статьей 13 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной служ-
бе в Российской Федерации».

4.8. До начала Конкурса претендент на за-
мещение должности главы администрации 
вправе представить письменное заявление 
об отказе от участия в Конкурсе. С момен-
та поступления указанного заявления в Кон-
курсную комиссию претендент на замеще-
ние должности главы администрации счита-
ется снявшим свою кандидатуру с участия в 
Конкурсе.

 4.9. По окончании периода приема доку-
ментов от претендентов на замещение долж-
ности главы администрации, указанного в 
информационном сообщении, Конкурсная 
комиссия принимает одно из следующих ре-
шений:

1) о допуске либо об отказе в допуске пре-
тендентов на замещение должности главы ад-
министрации к участию в Конкурсе;

2) о признании Конкурса несостоявшимся в 
следующих случаях:

а) отсутствие претендентов на замещение 
должности главы администрации, подавших 
документы, указанные в пункте 4.2 настояще-
го Порядка;

б) подачи документов, указанных в пункте 
4.2 настоящего Порядка только одним пре-
тендентом на замещение должности главы 
администрации;

в) отказа Конкурсной комиссии в допуске к 
участию в Конкурсе всем претендентам на за-
мещение должности главы администрации;

г) подачи всеми претендентами на замеще-
ние должности главы администрации заявле-
ний об отказе от участия в Конкурсе.

4.10. Конкурс проводится при наличии 
не менее двух претендентов на замещение 
должности главы администрации, допущен-
ных к участию в Конкурсе.

4.11. Решение Конкурсной комиссии о при-
знании Конкурса несостоявшимся направля-
ется председателем Конкурсной комиссии в 
совет депутатов в срок не позднее 3 рабочих 
дней со дня его принятия. Решение об объяв-
лении повторного Конкурса принимается со-
ветом депутатов в срок не позднее одного ме-
сяца со дня признания Конкурса несостояв-
шимся.

4.12. Решение Конкурсной комиссии, ука-
занное в пункте 4.9 настоящего Порядка, под-
лежит размещению на официальном сайте 
Копорского сельского поселения Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет по адресу: http://копор-
ское.рф/ не позднее 3 рабочих дней со дня 
его принятия.

4.13. О допуске (не допуске) к участию в 
Конкурсе претендент на замещение должно-
сти главы администрации информируется се-
кретарем Конкурсной комиссии в письменной 
форме не позднее 3 рабочих дней со дня при-
нятия соответствующего решения Конкурсной 
комиссии, указанного в пункте 4.9 настояще-
го Порядка.

5. Порядок проведения Конкурса
5.1. Конкурс проводится в форме индиви-

дуального собеседования с каждым претен-
дентом на замещение должности главы адми-
нистрации.

5.2. Конкурсная комиссия поочередно (в 
порядке поступления заявлений на участие в 
Конкурсе) проводит собеседование с каждым 
из претендентов на замещение должности 

главы администрации. Собеседование про-
водится в отсутствие других претендентов на 
замещение должности главы администрации.

Претендент на замещение должности гла-
вы администрации, не явившийся на заседа-
ние Конкурсной комиссии, считается отказав-
шимся от участия в Конкурсе. Информация о 
неявке претендентов на замещение должно-
сти главы администрации на заседание Кон-
курсной комиссии заносится секретарем Кон-
курсной комиссии в протокол заседания Кон-
курсной комиссии.

5.3. Собеседование с претендентом на за-
мещение должности главы администрации 
включает в себя:

1) проверку уровня знаний:
Конституции Российской Федерации; 
Устава Ленинградской области; 
федеральных и областных законов, регули-

рующих общие принципы организации мест-
ного самоуправления;

федеральных и областных законов о регу-
лировании муниципальной службы;

антикоррупционного законодательства;
основ бюджетного законодательства;
устава Копорского сельского поселения 

Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области;

положения об администрации Копорского 
сельского поселения Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области.

2) оценку предложений претендента на за-
мещение должности главы администрации по 
осуществлению благоустройства Копорского 
сельского поселения Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области;

3) оценку личных и деловых качеств претен-
дента на замещение должности главы адми-
нистрации.

Члены Конкурсной комиссии вправе зада-
вать вопросы об опыте предыдущей работы 
или службы претендента на замещение долж-
ности главы администрации и его основных 
достижениях по предыдущим местам работы 
или службы, иные вопросы.

Вопросы членов Конкурсной комиссии и 
данные претендентом на замещение должно-
сти главы администрации на них ответы вклю-
чаются секретарем Конкурсной комиссии в 
протокол заседания Конкурсной комиссии.

 5.4. По результатам собеседований с пре-
тендентами на замещение должности главы 
администрации, Конкурсной комиссией при-
нимается одно из следующих решений:

1) о признании Конкурса состоявшимся и 
представлении совету депутатов информации 
о кандидатах на замещение должности главы 
администрации;

2) о признании Конкурса несостоявшимся.
Претенденты на замещение должности гла-

вы администрации информируются о резуль-
татах собеседований на заседании Конкурс-
ной комиссии, а также в письменной форме 
не позднее 3 рабочих дней со дня принятия 
соответствующего решения Конкурсной Ко-
миссии.

5.5. Конкурсная комиссия принимает ре-
шение о признании конкурса состоявшимся 
в случае, если по результатам Конкурса ото-
браны не менее двух кандидатов на замеще-
ние должности главы администрации.

5.6. Конкурсная комиссия принимает ре-
шение о признании Конкурса несостоявшим-
ся в случаях, если по итогам Конкурса ото-
брано менее двух кандидатов на замещение 
должности главы администрации либо если 
до принятия Конкурсной комиссией решения 
о результатах Конкурса участвующими в Кон-
курсе претендентами на замещение должно-
сти главы администрации поданы заявления 
об отказе от участия в Конкурсе, в связи с чем, 
не осталось ни одного претендента на заме-
щение должности главы администрации или 
остался один претендент на замещение долж-
ности главы администрации.

5.7. Решение Конкурсной комиссии, указан-
ное в пункте 5.5 настоящего Порядка, а так-
же протокол заседания Конкурсной комиссии 
направляются председателем Конкурсной ко-
миссии в совет депутатов в срок не позднее 3 
рабочих дней со дня их подписания.

5.8. Решения Конкурсной комиссии о ре-
зультатах Конкурса, указанные в пункте 5.4 
настоящего Порядка, подлежат размещению 
на официальном сайте Копорского сельского 
поселения Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интер-
нет по адресу http://копорское.рф/ в срок не 
позднее 3 рабочих дней со дня их принятия.

6. Заключительные положения
6.1. Документация Конкурсной комиссии, 

в том числе принятые Конкурсной комисси-
ей решения, а также документы и материа-
лы, представленные претендентами на за-
мещение должности главы администрации, 
передаются секретарем Конкурсной комис-
сии на хранение в аппарат совета депутатов 
в течение пяти рабочих дней после принятия 
Конкурсной комиссией решения, указанного 
в пункте 5.4.

6.2. По вопросам, не урегулированным на-
стоящим Порядком, Конкурсная комиссия 
принимает решения самостоятельно в соот-
ветствии с действующим законодательством.

6.3. Претендент на замещение должности 
главы администрации вправе обжаловать ре-
шение Конкурсной комиссии в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

Приложение №1
к решению совета депутатов от 08 октября 2024г. №5

 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности
 главы администрации Копорского поселения 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 
назначаемого по контракту»

 В конкурсную комиссию по проведению конкурса
 на замещение должности главы администрации
 Копорского сельского поселения 
 Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 
 от ____________________________________________________________
  _______________________________________________________________
  проживающего(ей) по адресу: _________________________________
  телефон: _____________________________________________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ
об участии в конкурсе

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности главы администрации 
Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-
ласти, назначаемого по контракту. Достоверность сведений, содержащихся в представленных 
мною документах, подтверждаю.

Против проведения проверки достоверности представленных сведений не возражаю.
 ___________  ________________  ________________________________________
  (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение №2
к решению совета депутатов от 08 октября 2024г №5

«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности 
главы администрации Копорского сельского поселения 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 
назначаемого по контракту»

 СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

 Я, ______________________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных, дата рождения)

Зарегистрирован(а) по адресу: ____________________________________________________________
______________________________________________________________________документ, удосто-

веряющий личность: ______________________________________________________________________,
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

даю свое согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на замещение должности гла-
вы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области и совету депутатов Копорского сельского поселения Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области (далее – оператор) на обработку моих персо-
нальных данных (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), соверша-
емых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), из-
влечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличива-
ние, блокирование, удаление, уничтожение) в порядке и на условиях, определенных Федераль-
ным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», содержащихся в документах, 
представленных мною в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на замещение должности 
главы администрации Копорского сельского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области, назначаемого по контракту.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва.
Отзыв согласия на обработку персональных данных осуществляется на основании письмен-

ного заявления субъекта персональных данных, направленного в адрес оператора.
 ___________  ________________  ________________________________________
  (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)

 Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных». Все изложенное мною прочитано, мне понятно и подтверждается соб-
ственноручной подписью.

 ___________  ________________  ________________________________________
  (дата)  (подпись)  (расшифровка подписи)

(Окончание. Начало на стр. 2)(Окончание. Начало на стр. 2)

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 311 октября  2024 года

Официально



ООО «ТК Северная», с. Русско-Высоцкое, требуется 
слесарь АВР по обслуживанию тепловых сетей. 

Требования: наличие прав «В», опыт земляных работ, 
навыки работы с бензо-электроинструментом.

 Оформление по ТК РФ.
Контактный тел. Вадим 8-921-421-17-36

– Какие основные реко-
мендации вы можете дать 
населению перед началом 
отопительного сезона?

– Перед началом отопи-
тельного сезона необходимо 
проверить и при необходи-
мости отремонтировать ды-
моходы, отопительные печи, 
котельные, другие отопи-
тельные приборы и системы.

Установить перед ками-
ном стеклянный или метал-
лический экран, чтобы пре-
дотвратить попадание искр 
и золы за пределы камина.

При покупке электрических 
отопительных приборов отда-
вать предпочтение тем из них, 
которые оснащены функцией 
автоматического отключения.

Отопительные приборы 
держать на расстоянии не 
менее 1 метра от легковос-
пламеняющихся предме-
тов – таких, как постельное 
бельё и мебель.

Использовать только те 
приборы, которые прошли 
сертификацию и имеют мар-
кировку. 

Избегать использования 
электрических обогревате-
лей в ванных и других ме-
стах, где существует опас-
ность контакта с водой. 

Выключать отопительные 
приборы, прежде чем выйти 
из комнаты или лечь спать. 

Если для отопления при-
меняется газовый котёл, 
необходимо выполнить его 
проверку и техническое об-
служивание, включая очист-
ку горелки, замену филь-
тров и проверку системы 
управления.

В случае возникновения 
пожара звонить по телефону 
«101» или «112».

– Какие меры безопасно-
сти необходимо соблюдать 
при эксплуатации отопи-
тельных приборов?

– Содержать электро-
проводку и электрообору-
дование в исправном со-
стоянии. Монтаж и ремонт 
могут проводить только 
квалифицированные элек-
тромонтёры.

Использовать предохра-
нители только заводского 
изготовления для защиты 
электросетей от короткого 
замыкания и перегрузок.

Устанавливать электро-
нагревательные приборы 
на несгораемые подстав-
ки и размещать их подаль-
ше от мебели, ковров, 
штор и других сгораемых 
материалов. 

В случае нагревания элек-
тророзетки, электровилки, 
искрения или короткого за-
мыкания немедленно отклю-
чить приборы и организо-
вать ремонт с помощью спе-
циалиста.

Не применять для обогре-
ва помещений самодельные 
электрообогреватели.

Не сушить одежду и дру-
гие сгораемые материалы 
над приборами отопления.

Не оставлять без присмо-
тра взрослых включенные в 
электросеть электрические 
приборы. 

Отключать электроприбо-
ры, уходя из дома, не остав-
лять их в режиме ожидания.

Не оставлять детей без 
присмотра, не позволять им 
баловаться с электроприбо-
рами, не поручать им надзор 
за включёнными электриче-
скими и обогревательными 
приборами.

– Как избежать рисков 
возникновения пожаров в 
отопительный сезон?

– Проверить исправность 
печи и дымохода, выполнить 
ремонт повреждённых мест, 
заделать трещины, побелить 
дымовую трубу на чердаке, 
крыше и выше кровли.

Очистить дымоход. За-
соренный дымоход может 
стать причиной пожара из-
за скопления сажи, которая 
легко воспламеняется.

Оснастить печь предтопоч-
ным листом – он предотвра-
щает попадание искр на пол.

Соблюдать безопасное 
расстояние между печью и 
горючими материалами (ме-
бель, шторы). Они должны 
находиться на расстоянии не 
менее 1–1,5 метров от стен 
топящейся печи.

Хранить дрова в специаль-
но отведённом месте вдали 
от печи и других источников 
тепла.

Проверить состояние 
электропроводки. Особенно 
важно обратить внимание на 
места с большим потоком 
электричества (розетки, вы-
ключатели). При обнаруже-
нии повреждений нужно вы-
звать квалифицированного 
электрика.

Не оставлять включённы-
ми электроприборы без на-
добности.

Перед уходом из дома 
убедиться, что газовое и 
электрическое оборудова-
ние выключено.

В случае пожара или по-
явления дыма необходи-
мо немедленно сообщить 
в пожарную охрану, указав 
точный адрес, по телефо-
ну «101» или «112».

Филиал ПАО «Россети Ленэнерго» «Южные электрические 
сети», контактное лицо – Федоров Сергей Васильевич, телефон 
+7(921)368-48-20, выполняет согласование размещения 
воздушной линии 10 кВ на земельных участках в рамках 
проектно-изыскательских работ по реконструкции воздушной 
линии-электропередач ВЛ-10 кВ. 

Земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать размещение воз-
душной линии 10 кВ, расположены по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский рай-
он, МО «Аннинское сельское поселение», ближ. дер. Иннолово, кадастровые номера участков: 
47:14:0501007:26, 47:14:0501005:13, 47:14:0501005:20, 47:14:0501005:432, 47:14:0508005:21, 
47:14:0508005:16, 47:14:0508006:13, 47:14:0508005:3, 47:14:0508005:7, 47:14:0508006:74, 
47:14:0508006:58, 47:14:0508007:7, 47:14:0508007:62, 47:14:0508007:2, 47:14:0508007:57, 
47:14:0508007:58, 47:14:0508002:9, 47:14:0508002:14, 47:14:0508002:15, 47:14:0508007:5, 
47:14:0508007:388, 47:14:0501005:346, 47:14:0501005:365, 47:14:0508002:18, 
47:14:0508005:12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования реконструкции ВЛ-10 кВ на зе-
мельных участках состоится 23 октября 2024 года в 10:00 по адресу: г. Санкт-Петербург, пл. 
Конституции, д. 7, Бизнес-центр «Лидер», 4 этаж, кабинет №422. Со схемой размещения ВЛ-
10 кВ можно ознакомиться по адресу: г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, Бизнес-центр 
«Лидер», 4 этаж, кабинет №422. Возражения и требования по схеме размещения ВЛ-10 кВ 
принимаются с 23.09.24 года по 23.10.24 года по адресу: г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, 
д. 7, Бизнес-центр «Лидер», 4 этаж, кабинет №422.

При проведении согласования размещения ВЛ-10 кВ при себе необходимо иметь докумен-
ты, удостоверяющие личность, а также документы о правах на земельный участок.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17 сентября 2024 года № 1

Об избрании Главы 
муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Оржицкое сельское поселение, на основании результатов открытого голосова-
ния, Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение муници-
пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области чет-
вертого созыва

решил:
1. Избрать Главой муниципального образования Оржицкое сельское поселение муници-

пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области – Гла-
зунову Лидию Петровну. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародова-

ния) муниципальных правовых актов муниципального образования Оржицкое сельское 
поселение.

Глава муниципального образованияГлава муниципального образования
Оржицкое сельское поселение Оржицкое сельское поселение 

Л.П. ГЛАЗУНОВАЛ.П. ГЛАЗУНОВА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.09.2024 № 2

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов 
муниципального образования Оржицкое сельское поселение

муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Оржицкое сельское поселение, на основании результатов открытого голосова-
ния, Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение муници-
пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области чет-
вертого созыва

решил:
1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов муниципального образования 

Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципаль-
ный район Ленинградской области – Синюкову Ольгу Владимировну. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародова-

ния) муниципальных правовых актов муниципального образования Оржицкое сельское 
поселение.

Глава муниципального образованияГлава муниципального образования
Оржицкое сельское поселение Оржицкое сельское поселение 

Л.П. ГЛАЗУНОВАЛ.П. ГЛАЗУНОВА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 17 сентября 2024 года   № 3

Об избрании депутата в Совет депутатов 
муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Оржицкое сельское поселение, на основании результатов открытого голосова-
ния, Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение муници-
пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области чет-
вертого созыва

решил:
1. Избрать депутата муниципального образования Оржицкое сельское поселение муници-

пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области – Гада-
боршева Мухмада Султановича в Совет депутатов муниципального образования Ломоносов-
ский муниципальный район Ленинградской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародова-

ния) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

Глава муниципального образованияГлава муниципального образования
Оржицкое сельское поселение Оржицкое сельское поселение 

Л.П. ГЛАЗУНОВАЛ.П. ГЛАЗУНОВА

ВАКАНСИЯ

Чтобы не допустить печального происшествия 
в период отопительного сезона 

– начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы Ломоносовского района Кремчеев Ринат Кямилевич рассказал 
корреспонденту ВЕСТНИКа о правилах безопасности при использовании 
отопительных приборов.

ОФИЦИАЛЬНО

МЧС ПРЕДУПРЕЖДАЕТ

ОФИЦИАЛЬНО

60

Газета: «Ломоносовский районный вестник». 
Соучредители: Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области и Администрация муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области.
Главный редактор: ГРУШИН А.П.
Подписано в печать 11.10.2024 г. № 17 (1117) 11.10.2024 года. 
Тираж – 200 экз. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Еленинская, д.18, каб. 13 (3-й этаж). 
Телефон: 8(911)9005925; e-mail: lomonosovpress@mail.ru; сайт: www.lomonosov-vestnik.ru.

Издатель: Автономная некоммерческая организация «Редакционно-издательский центр «Ломоносовский», 188531, Ленинградская область, 
Ломоносовский район, пгт. Большая Ижора, Приморское шоссе, д.15. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 78-00539 от 29 марта 2010 года.

За содержание рекламы, материалов, публикуемых за подписью должностных лиц государственных органов и органов местного самоуправления, от-
вечают рекламодатели или авторы публикаций.
При использовании материалов газеты ссылка на «Ломоносовский районный вестник» обязательна. 
Материалы внештатных авторов печатаются с их согласия; авторские гонорары не предусмотрены. Мнение редакции не всегда совпадает 
с точкой зрения авторов публикаций. Материалы со знаком  публикуются на договорной основе. 

Отпечатано в типографии:
ИП Маслениковой В.Ю.
Адрес: Санкт-Петербург,
ул. Заставская, д.7, оф. 119.
тел. +7(812) 507-83-84.
Заказ № 198.

12+

4 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 11 октября 2024 года

К сведению


